2

АДМИНИСТРАЦИЯ

И

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮЛЛЕТЕНЬ

органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета

17 марта 2023 г.

                            №6
с. Орехов Лог

СОДЕРЖАНИЕ
	1
	Постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 13.03.2023 №13 «О внесении изменений в постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.12.2011 №89 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальных жилых помещений по договорам социального найма»
	3

	2
	Постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 13.03.2023 №14 «О принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита администрацией Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
	4

	РЕКОМЕНДАЦИИ публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.07.2022 № 30/5 «Об утверждении Правил по благоустройству территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
	6

Соучредители:

администрация Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Совет депутатов Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Адрес редакционного совета:

632923 Новосибирская область

 Краснозерский район

 село Орехов Лог

 ул. Ленина, 16

тел. (факс) 8-38357-64-234

Председатель Редакционного совета:

Урженко И.Ю.

Тираж 5 экз.
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023                                                                                                                                №13

с. Орехов Лог

О внесении изменений в постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.12.2011 №89 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальных жилых помещений по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.12.2011 № 89 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальных жилых помещений по договорам социального найма» следующие изменения:

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальных жилых помещений по договорам социального найма:

1.1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются малоимущие граждане, признанные по установленным Жилищным кодексом Российской Федерации основаниям, нуждающимися в жилых помещениях»;
1.1.2. Пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в администрации муниципального образования, в многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».
При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово–Логовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Орехово–Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                                    А.Ф. Репало

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023                                                                                                                               №14

с. Орехов Лог

О принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита администрацией Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

         В соответствии с п. 9 ст.160.2-1 Бюджетного кодекса РФ, приказом Минфина России от 18.12.2019 №237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», в связи с отсутствием возможности образования субъекта внутреннего финансового аудита, а так же отсутствием возможности передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита, администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита администрацией Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

2.Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита Главу Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области района Новосибирской области.

Глава Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита, в частности:

организует и осуществляет внутренний финансовый контроль;

решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии с пунктом 14 федерального стандарта внутреннего финансового аудита, утвержденного Приказом Минфина России от 21 ноября 2019 г. N 196н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита");

решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на повышение качества финансового менеджмента в соответствии с пунктом 16 федерального стандарта внутреннего финансового аудита, утвержденного Приказом Минфина России от 21 ноября 2019 г. N 196н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово–Логовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Орехово–Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орехово-Логовскогосельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                              А.Ф. Репало

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.07.2022 № 30/5 «Об утверждении Правил по благоустройству территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
15.03.2023

 с. Орехов Лог

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 361-ФЗ от 30.11.2011 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области, Положением об организации и проведении публичных слушаний в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района, утвержденным решением пятьдесят седьмой сессии Совета депутатов Ореховологовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.05.2019 года согласно проведенным публичным слушаниям по вопросу о принятии проекта решения о внесении изменений в решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.07.2022 № 30/5 «Об утверждении Правил по благоустройству территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и учитывая, что замечаний и предложений участников публичных слушаний  по проекту не поступало,

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Принять проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.07.2022 № 30/5 «Об утверждении Правил по благоустройству территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», вынесенный на публичные слушания в соответствии с решением очередной 37 сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета от 28.02.2023 года №37/5 и опубликованный в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета» №4 от 28.02.2023 года – без изменений, согласно приложению..

Председатель публичных слушаний

И.Ю.Урженко

Секретарь

Ю.Г. Малыгина